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ÖZET ABSTRACT 

Öğretmenlik yüksek düzeyde stres ve tükenmişliğin yaşandığı mesleklerden biridir. 
Stres ve tükenmişlik düzeylerini birçok içsel ve dışsal faktör etkilemektedir. Bu 

faktörlerden etkilenen stres ve tükenmişlik düzeylerinin öğretmenlerin öznel iyi oluş 

düzeyleri üzerindeki etkisinin ortaya çıkartılması önemlidir. Bu nedenle bu 

çalışmada, kamu okullarında çalışan beden eğitimi öğretmenlerinin stres ve 

tükenmişlik düzeylerinin öznel iyi oluş düzeylerine etkisinin incelenmesi 

amaçlanmaktadır. Kamu okullarında beden eğitimi öğretmenliği yapan 80’i kadın 

242’si erkek olmak üzere toplamda 322 öğretmen örneklem grubunu 

oluşturmaktadır. Veri toplama sürecinde demografik bilgi formu, stres ölçeği, 
tükenmişlik ölçeği ve öğretmen öznel iyi oluş ölçeği olmak üzere dört bölümden 

oluşan formlar kullanılmıştır. Bulgular, katılımcıların öznel iyi oluş düzeyleri 

arttıkça stres ve tükenmişlik düzeylerinin azaldığı görülmektedir. Öznel iyi oluşu 

stres ve tükenmişlik değişkenlerinin ne ölçüde yordadığı belirlenmiş ve yapılan 

çoklu regresyon analizi sonucunda R=.425, R2=.181 olarak bulunmuştur. Sonuç 

olarak öznel iyi oluş toplam varyansın %18,1’inin bu değişkenlerce açıklandığı 

görülmüştür. 

Teaching is one of the professions with high levels of stress and burnout. Many 
internal and external factors affect stress and burnout levels. It is important to reveal 

the effect of stress and burnout levels affected by these factors on teachers' subjective 

well-being levels. Therefore, this study aims to examine the effects of stress and 

burnout on the subjective well-being of physical education teachers working in 

public schools. A total of 322 teachers, 80 women and 242 men, who teach physical 

education in public schools, constitute the sample group. In the data collection 

process, four sections were used: demographic information form, stress scale, 

burnout scale and teacher subjective well-being scale. The findings show that as the 
participants' subjective well-being levels increase, their stress and burnout levels 

decrease. It was determined to what extent stress and burnout variables predicted 

subjective well-being, and as a result of the multiple regression analysis, R = .425, 

R2 =0.181. As a result, it was seen that 18.1% of the total variance in subjective 

well-being was explained by these variables. 

Anahtar Kelimeler: Stres, Tükenmişlik, Öznel İyi Oluş. Keywords: Stress, Burnout, Subjective Well-being. 

GİRİŞ 

Öğretmenlik, yüksek düzeyde duygusal gerilim ve stresin yaşandığı mesleklerden biridir 

(Kyriacou & Sutcliffe, 1978). Belirsiz roller, iş yükleri, öğrenciler, veliler ve meslektaşları 

ile yaşadığı sorunlar, gürültülü ortam, evrak yükü öğretmenlerin günlük işlerinde stresli 

durumlara yol açan faktörlerden yalnızca birkaçını oluşturmaktadır (Klassen & Chiu, 2010). 

Bunlara disiplin sorunları, zaman yetersizliği ve öğrencilerin düşük motivasyonda olmaları 

da eklenebilir (Skaalvik & Skaalvik, 2015, 2017). Bu faktörler öğretmenlerin psikososyal, 

duygusal ve fiziksel sağlığı üzerinde olumsuz etkiler oluşturmaktadır (Byers, 1987; 

Prilleltensky vd., 2016). Öğretmenlerin iş hayatında stresli durumlar kaçınılmazdır. Stres, 

olumsuz veya zorlu koşullar nedeniyle zihinsel veya duygusal bir gerginlik durumu olarak 

tanımlanmıştır (Kyriacou, 1987). Öğretmenlerin yaşamış olduğu stres, günlük işlerinden 

kaynaklanan hoş olmayan ve olumsuz duyguların deneyimi olarak kavramsallaştırılmaktadır 

(Collie vd., 2012; Kyriacou, 2001). Yakın zamanda yapılan kapsamlı bir çalışmaya göre, 

öğretmenler arasında kronik stres yaygınlığının %8,3 ile %87,1 arasında değiştiğini, 

öğretmenler arasında orta ve şiddetli düzeyde tükenmişliğin ise %25,1 ile %74,0 arasında 

değiştiğini bildirmişlerdir (Chang, 2022). Öğretmenlerin stres ve tükenmişlik düzeylerini 

cinsiyet, hizmet yılı, medeni durum ve sosyo-demografik özellikler gibi faktörlerin etkilediği 

bilinmektedir (Hadi vd., 2009; Ratanasiripong vd., 2021). Öğretmenlere, öğrenci katılımının 

yüksek olduğu kaliteli düzeyde öğretim ortamı sağlamak ve öğrencilerin uzun vadeli 

ilerlemelerini izlemek stres düzeylerini azaltma olasılığını artırmaktadır (Cancio vd., 2018). 

Tükenmişlik öğretmenlik mesleğinde önceki çalışmalarda araştırılan ve kabul edilen bir 

sorundur (Aloe vd., 2014; Bermejo-Toro vd., 2016; Skaalvik & Skaalvik, 2010). İlk olarak 

Freudenberger tarafından ortaya atılan “tükenmişlik” kavramı idealizm ve çalışma 

coşkusunun kaybı olarak tanımlanmıştır (Freudenberger, 1974).  Tükenmişlik, iş stresinin 

bir sonucu olarak ortaya çıkan bireysel anlamda olumsuz bir biçimde meydana gelen 

duygusal deneyim olarak görülmektedir (Chan & Hui, 1995). Bu duygusal deneyim, iş 

yerinde yorgun hissetmeyi ve enerji eksikliğini ifade eder (Maslach vd., 2001). Yapılan 

araştırmalar tükenmenin duyarsızlaşma ve azalan kişisel başarının yordayıcısı olduğunu 

doğrulamıştır (Pietarinen vd., 2013). Bu nedenle tükenmişlik bir süreç olarak zamanla 

gelişim göstermektedir (Kokkinos & Stavropoulos, 2016). Öğretmenlerin tükenmişliği 

üzerinde hizmet süresi, yeterliliğe olan güven eksikliği, hoş olmayan bir çalışma ortamı ve 

yetersiz fiziksel ortam gibi faktörler etkilidir (Borg & Falzon, 1989; Byrne, 1991; Friedman, 

1991; Punch & Tuetteman, 1996). Yapılan çalışmalara bakıldığında pozitif sosyal destekle 
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birlikte artan öznel iyi olma durumu tükenmişlik duygusunu azaltmakta, negatif sosyal destek ise tükenmişlik duygusunu 

artırmaktadır (Bettini vd., 2017; Kahn vd., 2006; Skaalvik & Skaalvik, 2010). Öznel iyi oluş, kişisel bir hedef olan mutluluk olarak 

görülebilir (Wei, 2011). Öznel iyi oluş “kişinin yaşamıyla ilgili olumlu düşünce duygularının baskınlığını” ortaya koyan ve “olumsuz 

etkinin yokluğu” olarak ifade edilmektedir (Myers & Diener, 1995). Öğretmenlerin öznel iyi oluşları, duygusal, motivasyonel, 

bilişsel ve davranışsal anlamda olumlu bir değerlendirme olarak tanımlanmaktadır (Van Horn vd., 2004). Öğretmenlerin öznel iyi 

oluşları tükenmişlik, stres gibi konularla yakın ilişkilidir (Jennings & Greenberg, 2009). Öğretmenlerin öznel iyi oluşu stres ve 

tükenmişlik açısından kapsamlı bir şekilde araştırılan bir konudur (Spilt vd., 2011; Zee & Koomen, 2016). “Öznel iyi oluşu yüksek 

olan bireylerin tükenmişlik düzeylerinin düşük olduğu” ifade edilmektedir (Skaalvik & Skaalvik, 2010). Öğretmenlerin teknolojik 

gelişmeler ve güncel bilgiler gibi yenilikleri takip etmeleri gereklidir ve bu durum öznel iyi oluşları ve tükenmişlik seviyeleri 

üzerinde endişelere yol açmaktadır (Pillay vd., 2005). Bu yüzden eğitim sisteminin ana aktörleri öğretmenlerin öznel iyi oluşlarına 

önem verilmesi gereken bir konudur (Cenkseven-Onder & Sari, 2009). Stres ve tükenmişliğin iyi oluş düzeyine etkisinin önemi göz 

önüne alındığında, bu alanda kontrollü araştırmaların yapılması bir gereklilik arz etmektedir. “Bu çalışmada öğretmenlerin stres ve 

tükenmişlik düzeyi ile iyi oluş düzeyleri arasındaki ilişkiyi ortaya koyma bağlamında literatüre katkı sağlayacağı ve bu alanda ileride 

yapılacak olan çalışmalar için yol gösterici olacağı düşünülmektedir”. Bu çalışma öğretmenlerin stres ve tükenmişlik düzeylerinin 

öznel iyi oluş düzeylerine etkisini ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

Öğretmenlerin öznel iyi oluşları tükenmişlik, stres gibi konularla yakın ilişkilidir (Jennings & Greenberg, 2009). Tükenmişlik, 

stresin bir sonucu olarak ortaya çıkan bireysel anlamda olumsuz bir biçimde meydana gelmekte (Chan & Hui, 1995), pozitif sosyal 

destek tükenmişlik duygusunu azaltırken, negatif sosyal destek ise tükenmişlik duygusunu artırmaktadır (Bettini vd., 2017; Kahn 

vd., 2006; Skaalvik & Skaalvik, 2010). Stres ve tükenmişlik kavramlarının öznel iyi oluş düzeyini etkilediği bilinmekte (Jennings 

& Greenberg, 2009), stres ve tükenmişlik düzeyine göre öznel iyi oluş derecesinin olumlu veya olumsuz bir biçimde etkileneceğini 

tahmin etmekteyiz. Bu hipotez öğretmenlerin öznel iyi oluşu stres ve tükenmişlik açısından kapsamlı bir şekilde araştırılması 

gereken bir konu olmasından, stres ve tükenmişliğin öznel iyi oluş düzeyini etkileme derecesi (Spilt vd., 2011; Zee & Koomen, 

2016) ile bu modeli destekleyen çalışmalardan türetilmiştir. 

YÖNTEM 

Araştırma Modeli: Araştırmaya toplamda 322 öğretmen katılmıştır. Katılımcıların 80’i kadın 242’si erkek öğretmendir. 

Katılımcıların 160’ı bekar 162’si evlidir. Katılımcıların 106’sı 0-4 yıl hizmet süresi, 80’i 5-9 yıl 136’sı 10 yıl ve üzeri hizmet 

süresine sahiptir. Katılımcılar rastgele (random) örnekleme yöntemiyle seçilmiştir. Verilerin toplanma süreci katılımcılara fiziki 

olarak hazırlanan ölçme araçları aracılığıyla gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda rastgele örnekleme yöntemiyle toplamda 322 

öğretmenden veri toplanmıştır.  

Ölçme Araçları: Bu araştırma sürecinde, araştırmanın amaçları doğrultusunda geçerliliği ve güvenilirliği kanıtlanmış veri toplama 

araçları kullanılmıştır. Bu ölçme araçları hakkında tanıtıcı bilgiler aşağıda sunulmuştur. 

Depresyon Anksiyete Stres (DASS 21) Ölçeği: Öğretmenlerin stres düzeyini belirlemek amacıyla DASS 21 ölçeğinden 

yararlanılmıştır. Bu ölçek “depresyon, kaygı ve stres” düzeyini belirlemek için kullanılan bir araçtır. “Lovibond ve Lovibond (1995) 

tarafından” geliştirilmiştir. Brown vd. (1997), “ölçeğin kısa formunun da aynı psikometrik yeteneğe sahip olduğunu” ifade etmiştir. 

“Kısa formun güvenirlik ve geçerlik çalışması” Henry ve Crawford (2005) tarafından yapılmıştır. “Uzun formun Türkçe uyarlaması 

ve güvenirlik, geçerlik çalışması Akin ve Çetin (2007) kısa formun (DASS 21) ise güvenirlik ve geçerlik çalışması Yılmaz vd. 

(2017) tarafından” yapılmıştır. DASS 21, “depresyon (7), anksiyete (7) ve stres (7)” toplamda 21 maddeden bir araya gelmekted ir. 

Ölçeğin stres boyutu için Cronbach Alpha (α) değeri .755 olarak bulunmuştur. 

Öğretmen Öznel İyi Oluş Ölçeği: “Ölçek Renshaw vd. (2015) tarafından geliştirilmiş, Ergün ve Nartgün (2017) tarafından 

Türkçeye uyarlaması yapılmıştır”. Öğretmen “Öznel İyi Oluş Ölçeği (ÖÖİOÖ)” “okul bağlılığı 1,3,5,7” ve “öğretim yeterliği 

2,4,6,8” şeklinde 2 alt boyut ve toplam 8 maddeden meydana gelmektir. Ölçek “1 neredeyse hiçbir zaman ve 4 neredeyse her zaman” 

şeklinde 4’lü likert tipinde derecelendirmesi yapılmıştır. “Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı öğretim yeterliliği için .789, okul 

bağlılığı için .810 ve toplam boyutunda .824” olarak saptanmıştır. 

Tükenmişlik Ölçeği: Katılımcıların tükenmişlik düzeylerini ölçmek için 1988 yılında Pines ve Anderson tarafından geliştirilen 21 

maddelik ölçek, 2005 yılında Pines tarafından 10 maddelik kısa forma uyarlanmıştır (Malach-Pines, 2005; Pines & Aronson, 1988). 

“Ölçeğin Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması Tumkaya vd. (2009) tarafından yapılmıştır”. Tükenmişlik ölçeği “bireylerin 

fiziksel, duygusal ve zihinsel tükenmişlik düzeylerini” değerlendiren tek boyutlu ve 10 maddeden oluşmaktadır. 1 “hiçbir zaman”, 

2 “sadece bir kez”, 3 “nadiren”, 4 “bazen”, 5 “sıklıkla”, 6 “çoğunlukla”, 7 “her zaman” şeklindedir. Ölçekten alınan toplam puan 7-

70 arasındadır, puan arttıkça tükenmişlik düzeyinde de artış gözlemlenmektedir. “Ölçeğin iç tutarlılık güvenirlik katsayısı ise .91” 

olarak hesaplanmıştır. 

Prosedür ve Veri Analizi: Araştırma süreci, Atatürk Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Etik Kurulu tarafından verilen araştırma 

uygunluk onayı ile başlamıştır. Veriler fiziki araçlar kullanılarak toplanmıştır. Veri toplama sürecinde random (rastgele) örnekleme 

yöntemi kullanılmış ve çok sayıda öğretmene ulaşılmaya çalışılmıştır. Araştırmaya katılım için gönüllülük esas alınmıştır. Fiziki 

olarak hazırlanan veri toplama araçları katılımcılara yüz yüze şekilde doldurtulmuştur. Veri toplama araçlarında katılımcılara ait 

herhangi bir kişisel bilginin olmadığı ve görüşlerine yönelik bilgilerin gizli kalacağı yönündeki açıklamalar yapılmış ve veri toplama 

araçlarını istedikleri zaman doldurmaktan vazgeçebileceklerine dair bilgi verilmiştir. SPSS yazılımı ile korelasyon ve regresyon 

analizleri yapılmıştır. Nicel araştırma modeline göre tasarlanan çalışma, ilişkisel araştırma yöntemi doğrultusunda kurgulanmıştır. 
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Etik Kurul İzni: Etik kurul onayı “Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü Spor Bilimleri Fakültesi Dekanlığı” tarafından 26.03.2024 tarih 

E-70400699-000-2400107976 sayılı kararı ile alınmıştır. 

BULGULAR 

Tablo 1. Katılımcıların Demografik Özelliklerine İlişkin Bilgiler 

Cinsiyet N % 

Kadın 80 24.8 

Erkek 242 75.2 

Medeni Durum N % 

Bekar 160 49.7 

Evli 162 50.3 

Hizmet Süresi N % 

0-4 yıl 106 32.9 

5-9 yıl 80 24.8 

10 yıl ve üzeri 136 42.2 

Toplam 322 100 

Katılımcıların cinsiyet değişkenine göre 80 bireyin %24.8’inin kadın; 242 bireyin %75.2’sinin erkek oldukları; katılımcıların medeni 

durum değişkenine göre dağılımlarına bakıldığında 160 bireyin %49.7 bekar ve 162 bireyin %50.3 evli; katılımcıların hizmet süresi 

değişkenine göre dağılımlarına bakıldığında 106 bireyin %32.9 0-4 yıl; 80 bireyin %24.8 5-9 yıl ve 136 bireyin %42.2’sinin ise “10 

yıl ve üzeri cevabını” verdikleri görülmektedir.  

Tablo 2. Katılımcıların Stres, Tükenmişlik ve Öznel İyi Oluş Düzeyleri Arasındaki Korelasyon Sonuçları 

  1 2 3 

Öznel İyi Oluş 

r 

p 

n 

1 

- 

322 

  

Stres 

r 

p 

n 

-.264** 

.001 

322 

1 

- 

322 

 

Tükenmişlik 

r 

p 

n 

-.415** 

.001 

322 

.436** 

.001 

322 

1 

- 

322 
n=322, **p<0.001 

Tablo 2 incelendiğinde, katılımcıların öznel iyi oluş düzeyleri ile stres düzeyleri (r= -.264**, p<.05) “arasında negatif yönde düşük 

düzeyde”, öznel iyi oluş düzeyleri ile tükenmişlik düzeyleri (r= -.415, p<.05) “arasında negatif yönde orta düzeyde” ve stres 

düzeyleri ile tükenmişlik düzeyleri (r= .436, p<.05) “arasında pozitif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki” olduğu görülmektedir. 

Tablo 3. Değişkenlerin Öznel İyi Oluş Düzeyini Yordama Düzeyleri 

R R2 Düzeltilmiş R2 Yord. Std. Hatası 

.425 .181 .176 .544 

Tablo 4. Değişkenlerin B ve Beta Korelasyon Katsayıları ve Anlamlılık Düzeyleri 

Yordayıcılar B Std. Hata β t p 

(Sabit) 3.810 .104  36.475 .000 

Stres -.101 .055 -.103 -1.829 .068 

Tükenmişlik -.197 .030 -.370 -6.569 .001 

Tablo 4 incelendiğinde, doğrusal çoklu regresyon uygulanarak öznel iyi oluşu stres ve tükenmişlik değişkenlerinin yordama 

ölçüsüne bakıldığında R=.425, R2=.181 olduğu görülmektedir. Öznel iyi oluş toplam varyansın %18.1’inin bu değişkenlerce 

açıklandığı sonucuna varılmıştır. Yapılan analizler sonucu etki büyüklüğünün yüksek çıktığı sonucuna varılmıştır. 

TARTIŞMA 

Araştırmada beden eğitimi öğretmenlerinin stres ve tükenmişlik düzeylerinin öznel iyi oluş düzeylerine olan etkisi incelenmiştir. 

Araştırmada bağımsız değişken olan stres ve tükenmişlik düzeylerinin bağımlı değişken olarak belirlenen öznel iyi oluş varyansının 

%18.1’ini yordadığı görülmüştür.  

Katılımcıların stres düzeyleri azaldıkça öznel iyi oluş düzeylerinin arttığı görülmektedir. Kendini stresli hisseden bireyler, “yaşam 

doyumu ve öznel iyi oluş” düzeylerinde daha düşük puanlara sahiptirler (Robinson & Godbey, 1998; Shields, 1999). “Strese maruz 

kalma öznel iyi oluş düzeyi ile negatif yönde ilişkiye sahip olduğu” ifade edilmektedir (Denovan & Macaskill, 2017). Olumlu 
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duygusal durumların varlığı bireylerin çalışma performansını ve yaşam kalitesini önemli derecede etkilemektedir (Edwards vd.,  

1998). Öğretmenlerin öznel iyi oluşu stres ve tükenmişlik ile yakından ilişkili olduğu ifade edilmektedir (Caprara vd., 2006; Jennings 

& Greenberg, 2009). Yapılan araştırmalar öznel iyi oluşun yaşam boyu başarıyı teşvik etmede işlevsel bir rol oynayabileceğini öne 

sürmektedir (Diener, 2008), bu da öznel iyi oluşun yalnızca başarının bir sonucu olmadığı, aynı zamanda diğer ilgili yönleri de 

etkileyebileceği anlamına gelir. Örneğin öznel iyi oluş bireyin karar verme sürecini etkiler, fiziksel sağlığı geliştirir ve olumlu 

duygular uyandırarak stresle başa çıkmayı kolaylaştırır; böylece sorunları açıklığa kavuşturarak çeşitli çözümler üretmeye yardımcı 

olur (Brickman vd., 1978). Öznel iyi oluş, olumlu psikolojik durumları tetikleyerek, bireylerin bakış açılarını değiştirir ve  stresin 

kontrol edilmesi veya hafifletilmesi noktasında bireylere kolaylık sağlar (De Neve & Oswald, 2012; Stansfeld vd., 2013). 

Öğretmenlerin öznel iyi oluşlarının stres, hastalık ve devamsızlıklarını azalttığı, dolayısıyla iş performanslarını artırdığı 

görülmektedir (Hwang & Choi, 2017). Öğretmenliğin “zor ve stresli bir meslek olması nedeniyle” öznel iyi oluş düzeyleri üzerinde 

ciddi bir etki oluşturmaktadır (Kovess-Masféty vd., 2006). Bazı araştırmalar öğretmenlerin öznel iyi oluşlarının iş tükenmişliği, 

kaygı ve depresyonla olumsuz yönde ilişkili olduğunu göstermiştir (Fiorilli vd., 2017). Başka bir şekilde ifade edilirse, öğretmenlerin 

öznel iyi oluş düzeyleri yüksek olduğunda olumsuz duyguları ve stresleri azalacaktır.  

Genel olarak öznel iyi oluş düzeyi yüksek olan öğretmenlerin işlerinde başarılı olma olasılıkları yüksektir (Erdogan vd., 2012). 

Öğretmenler büyük bir öznel iyi oluş duygusuna sahip olduklarında, öğretmenlik yaparken karşılaştıkları stres konusunda daha 

esnek olurlar (Lyubomirsky vd., 2005). Literatürdeki çalışmalara bakıldığında, “stresin bireylerin öznel iyi oluş düzeylerini 

düşürdüğü” yönünde ifadelere rastlanmaktadır (Diener vd., 1999; Tetrick & LaRocco, 1987; Wang & Castañeda‐Sound, 2008; 

Weinstein vd., 2009). Stres ile iyi oluş düzeyi arasındaki ilişkinin incelendiği araştırmalardaki bulgulara bakıldığında (Denovan & 

Macaskill, 2017; Extremera & Rey, 2015; Hamarat, 2001; Schiffrin & Nelson, 2010; Suh vd., 1996; Zika & Chamberlain, 1992), 

bizim çalışmamız ile paralellik gösterdiği sonucuna varılmıştır. Yapılan bu araştırmaların sonuçlarına bakıldığında stresin öznel iyi 

oluş düzeyini azalttığı görülmekte, çalışmamızın da ilgili alana ek ampirik kanıtlar sunacağı düşünülmektedir. Öğretmenlerin stres 

düzeyinin yükselmesi, “iş yerinde devamsızlığa, psikolojik bozukluklara ve işi bırakmaya” neden olabilir. Meydana gelen stres 

zamanla yerini tükenmişliğe bırakacağı ifade edilmektedir (Jennett vd., 2003). Diğer bir parametreye baktığımızda, katılımcıların 

öznel iyi oluş düzeyleri arttıkça tükenmişlik düzeyleri azalmaktadır. Literatür incelendiğinde iyi oluş düzeyi ile tükenmişlik ilişkisini 

ele alan çalışma sayısının sınırlı olduğu görülmektedir. Fakat bu alanda yapılan birtakım araştırmalar incelendiğinde; Aslan vd. 

(2021) öğretmenler üzerine yaptığı bir araştırmada “tükenmişlik ile iyi oluş düzeyi arasında negatif yönlü bir ilişki” olduğu sonucuna 

varmışlardır. “Katılımcıların tükenmişlik düzeyleri azaldıkça iyi oluş düzeyleri artmaktadır”. Söner ve Yılmaz (2020) ‘ın 

öğretmenler üzerine yaptığı bir araştırmada “tükenmişlik ile iyi oluş arasında negatif yönlü bir ilişki” olduğu sonucuna varmışlardır. 

Bu çalışmalar bizim çalışmamızın bulguları ile paralellik göstermektedir. McLoughlin vd. (2021) yaptığı araştırmada daha yüksek 

düzeyde tükenmişlik puanlarına sahip katılımcıların daha düşük iyi oluş düzeyine sahip olduklarını ifade etmektedirler. Bu çalışma, 

kamu okullarında çalışan beden eğitimi öğretmenlerinde stres ve tükenmişliğin iyi oluş üzerine etkisine ilişkin yeni bilgiler 

sunmaktadır. Bu çalışma, öğretmenlerin okul içi ve okul dışı yaşamış oldukları sorunların doğurduğu birtakım stres ve tükenmişlik 

sorunlarına ilişkin çalışmanın önemini ortaya koymada hem Türkiye’de hem de yurt dışında öğretmenler için önem teşkil 

etmektedir. Çalışmada stres, tükenmişlik ve iyi oluşun ölçümünde doğrulanmış araçlar kullanılmış ve diğer çalışmalarla 

karşılaştırma yapılmasına olanak sağlanmıştır. 

Sınırlamalar ve Gelecek Araştırmalar: Bu araştırmanın bulguları sınırlılıkları bağlamında değerlendirilmelidir. Gelecekte beden 

eğitimi öğretmenlerine yönelik subjektif değerlendirmeleri içeren benzer örneklemlere odaklanan nitel ve karma tabanlı çalışmalar 

literatüre önemli katkılar sağlayabilir. Ayrıca kültürlerarası odaklı çalışmalar bu alandaki literatürü güçlendirecektir. Bu faktörlerin 

araştırma sonuçları üzerindeki etkisi göz önünde bulundurulmalıdır. 

Bu makale öğretmenler için neden önemli? 

Araştırma sonuçlarının ulusal ve uluslararası alanda öğretmenler ve beden eğitimi öğretmenlerine ilişkin güncel bakış açılarını 

genişletmeye yardımcı olacağı ve farklı çalışma sonuçlarına ilişkin bakış açılarına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Ayrıca stres 

ve tükenmişliğin öznel iyi oluş üzerine etkisine ilişkin tasarlanması planlanan gelişmelere katkı sağlayabilir. 
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